
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 206 - Fevereiro/2025 
Portaria - N° 02/2025 

(PPGA/FUFPI) 
 

 
 

 
 

 
Teresina, 13 de fevereiro de 2025 

 



P O R T A R I A Nº 02, de 12 de fevereiro de 2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia do Centro de Ciências 

Agrárias  da  Universidade  Federal  do  Piauí,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o 

desligamento da Profa. Dra. Aurenívia Bonifácio de Lima em 02/12/2024,

R E S O L V E:

Instituir  a  Comissão  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agronomia,  em 

conformidade com o Art. 2º, Inciso IV da Portaria nº 76/2010 – CAPES, conforme relação abaixo,  

com mandato de 01 (um) ano, a contar da data de publicação desta portaria no boletim de serviços 

da Universidade Federal do Piauí.

Prof. Dr. Ronny Sobreira Barbosa – (Presidente)

Profa. Dra. Ângela Celis de Almeida Lopes – (Membro)

Prof. Dr. Maruzanete Pereira de Melo – (Membro)

Doutoranda Larissa Macelle de Paulo Barbosa – (Membro)

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina, 12 de fevereiro de 2025

Ronny Sobreira Barbosa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA)

Teresina, Piauí, Brasil

Campus Ministro Petrônio Portella - Centro de Ciências Agrárias 
CEP.: 64049-550 -  Bairro Socopo - Teresina – PI  Fone: 86 – 2222-4037

Pág. 1 de 1


